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گروه سیاسی: نه فقط سیدابراهیم رئیسی، بلکه 
بسیاری از نزدیکان به دولت و نهادهای حامی دولت، 
ماههاست درباره مضرات برجام سخن می‌گویند و ادعا 
می‌کنند دولت فعلی، معیشت مردم و اقتصاد را به تحریم 
گره نزده است. اما نمی‌گویند اگر اقتصاد کشور به تحریم 
گره نخورده، پس چرا ماههاست در حال مذاکره هستند و 

چرا مذاکرات هم به نتیجه نرسیده است؟!
سیدابراهیم رئیسی از روزی که رئیس جمهور شد 
بارها گفت که اقتصاد کشور را به برجام و تحریم گره 
نمی‌زند. او۲۶ مهر ۱۴۰۰ گفت: ما کار اقتصاد مقاومتی 
را دنبال می‌کنیم و سفره، بازار و نان مردم را به مذاکرات 
گره نمی‌زنیم. دوم آبان ماه هم این سخن خود را تکرار 
کرد و گفت: اقتصاد کشور را به مذاکره و مانند آن گره 
نمی‌زنیم. رئیسی، این سخنان را بارها و بارها تکرار کرد 
غافل از آنکه اتفاقا اقتصاد کشور به تحریم گره خورده 
است و این گره را باید باز کرد؛ نه اینکه منکر آن شد. 
افزایش قیمتها و رشد بیسابقه نرخ تورم و همچنین 
کاهش ارزش پول ملی، از مهمترین معضلات اقتصادی 
کشور در ماههای اخیر بوده که اگر چه تنها دلیل آن 
تحریم نیست و سوءمدیریت هم در آن سهم دارد، اما 

نقش تحریم را هم در آن نمی‌توان نادیده انگاشت.
»علی اکبر صالحی« معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در دولت روحانی و از اعضای تیم 
مذاکره کننده هسته‌ای در دوره وزارت ظریف در مصاحبه 
با روزنامه شرق که سه شنبه منتشر شد، تاثیر تحریم بر 
زندگی تحریم را تایید کرده و گفته: »امیدواریم برجام 
احیا شود. اگر خدای ناکرده در این زمینه تعلل کنیم، 
دوباره وارد کلاف سردرگمی می‌شویم که باز کردنش با 
خداست و ملت باز باید سختی و مشقت بسیار تحمل 

کنند.« مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری به 
تازگی در توئیتی از رئیسی خواست دستورات مقتضی را 
به تیم مذاکره کننده جهت مذاکره مستقیم با آمریکا برای 
‫احیای برجام‬ و ‫گشایش وضعیت معیشتی مردم‬ صادر 
کند. کواکبیان آبان ماه هم در توئیتی نوشته بود: جناب 
آقای رئیسی بارها گفته‌اند معیشت مردم را با تحریم‌ها 
گره نمی‌زنیم! ‏شکی نیست راه حل اساسی افزایش قدرت‌ 
خرید مردم همان تقویت‌ ارزش‌ پول ملی است که آن هم 
بدون رفع‌ تحریم‌ها امکان‌پذیر نیست. ‏پس‌ اقتصاد ما با 

موضوع مذاکرات‌ گره خورده است.
پیش از این 61 اقتصاددان هم در نامه ای به ابراهیم 

رئیسی، بازگشت به برجام را لازمه بهبود وضعیت 
اقتصادی ذکر کرده بودند.

در تازه ترین موضع گیری‌ها در این زمینه مهرداد 
لاهوتی نماینده اصولگرای مجلس قبل نیز درباره میزان 
تحقق شعار گره نخوردن اقتصاد به مذاکرات گفت: امروز 
دنیا مثل حلقه‌های زنجیر به هم پیوسته است، ما وقتی 
تحریم نباشیم، نزدیک به سه میلیون بشکه نفت صادر 
می‌کنیم. الان که تحریم هستیم امکان دارد یک میلیون 
بشکه نفت صادر کنیم اما با 20 تا 30 درصد قیمت کمتر 
این اتفاق می‌افتد. وی با بیان اینکه هیچ تردیدی درباره 
گره خوردن تحریم‌ها به اقتصاد ما وجود ندارد، افزود: اگر 

تحریم نباشیم پول مان در نظام بانکی دنیا راحت جا به 
جا می‌شود اما الان به سختی این کار را انجام می‌دهیم. 

کلا کشور را داریم گران اداره می‌کنیم.
علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب هم در این 
زمینه گفته: قطعا این دولت نتوانست شعار گره نزدن 
اقتصاد و معیشت مردم به مذاکرات برجامی‌ را محقق کند 
چون الان هم مذاکرات گره خورده و هم اوضاع داخلی 
گره خورده است. اگر آقای رئیسی به شعار خودش کاملا 
واقف بود که چه می‌گوید و برای آن برنامه داشت طبعا 
تحریم‌ها را خنثی می‌کرد و اثر آنها را در اقتصاد کشور 
به حداقل می‌رساند؛ در این صورت اوضاع اقتصادی کشور 

بهتر می‌شد.
وضعیت اقتصادی مردم به حدی به تحریم گره خورده 
که رسول خضری نماینده مردم پیرانشهر در مجلس در 
تذکری به رییس‌جمهور گفته: وضعیت معیشتی مردم 
اصلا خوب نیست و اکنون بهترین فرصت برای باز کردن 

معابر کولبری برای دور زدن تحریم‌هاست.
حالا با وجود آنکه اقتصاد و معیشت مردم به تحریم 
گره خورده، مذاکرات احیای برجام به دور تکرار افتاده 
است و طرفهای غربی نسبت به شکست مذاکرات احیای 
برجام هشدار داده‌اند. در این میان تیم مذاکره کننده 
ایران نیز درباره وضعیت مذاکرات اطلاع رسانی نمی‌کند 
و بر خاف آن مذاکراتی که به برجام منتهی شد و 
محمدجواد ظریف، نبض رسانه‌های بین المللی را به سود 
تیم مذاکره کننده هسته‌ای در دست گرفته بود، شاهد 
انفعال و سکوت مذاکره کنندگان ایرانی با هدایت علی 
باقری هستیم. در چنین شرایطی، نه تنها گره تحریم با 
اقتصاد و معیشت مردم پابرجا خواهد ماند، بلکه امیدی 

هم به لغو تحریم و بهبود شرایط اقتصادی نخواهد بود. 

انکار ارتباط احیای برجام با معیشت مردم به کجا می‌انجامد؟

آقای رئیسی! آیا هنوز هم گره خوردن اقتصاد با تحریم را باور ندارید؟

رئیس جمهور گفت: شرکت‌های بزرگ اقتصادی به عنوان 
جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده‌اند و مردم در آینده 

نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند بود.
به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با تأکید بر ضرورت استفاده 
از فرصت‌های ایجاد شده برای تقویت مبادلات تجاری با 
کشورهای منطقه به ویژه همسایگان، به دیدارهای خود در 
حاشیه اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر در ترکمنستان 
اشاره و تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی از جمله 
دستگاه‌هایی است که می‌تواند با توجه به زمینه و ظرفیت 
تولید محصولات کشاورزی در کشورهای همسایه، در زمینه 

مبادلات اینگونه محصولات فعال‌تر شود.
رئیس‌جمهور همچنین به فرصت استفاده از خط اعتباری 
و نیز سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رشد سرمایه‌گذاری 
در کشور، توسعه صنعت و اجرای طرح‌های مشترک با دیگر 
کشورها، از جمله پیگیری و اجرای کریدور رشت- آستارا و 
ادامه آن از طریق جمهوری آذربایجان اشاره کرد و بر تسریع 

در پیگیری توافق‌های انجام شده بین ایران و دیگر کشورها 
از سوی وزارت امور خارجه و دستگاه‌های مربوطه تاکید کرد.
رئیسی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه ۷ میلیارد دلاری 
توسعه میدان نفتی مشترک آزادگان، این اقدام را یکی از 
شاخص‌های مهم اتکاء به توان داخلی و استفاده از سرمایه‌ها 
و نقدینگی موجود در کشور و هدایت آن به مسیر رونق 
تولید خواند و گفت: اگر نقدینگی در امر رونق تولید به کار 
گرفته شود، رشد آن باعث نگرانی نخواهد بود. این نقدینگی 
سرگردان است که باعث تورم و نابسامانی‌های اقتصادی در 

کشور می‌شود.
رئیس جمهور افزود: با امضای این تفاهم‌نامه که گامی 
مهم در مسیر تلاش‌های دولت برای افزایش سرمایه‌گذاری 
در امر رونق تولید است، شرکت‌های بزرگ اقتصادی به 
عنوان جریان پیشران اقتصاد کشور، فعال شده‌اند و مردم 
در آینده نزدیک ثمرات و نتایج این اقدامات را شاهد خواهند 

بود.
آیت‌الله رئیسی مشارکت بانک‌ها در اجرای اینگونه 

طرح‌ها را عامل تحرک و اعتماد بیشتر بخش خصوصی برای 
سرمایه‌گذاری در کشور خواند.

دکتر رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر 
لزوم جلوگیری از رسوب کالا در گمرکات کشور گفت: 
واردات هر نوع کالا به کشور باید مستند و تابع مقررات 
و دارای اسناد قانونی لازم باشد. پیش از آنکه کالایی به 
گمرکات وارد و در آنجا دپو و به دلایل مختلف معطل شود، 
باید همه ابعاد قانونی واردات آن در مبدأ مورد رسیدگی 
قرار گیرد تا از انتقال به گمرک و سپس توقف آن به دلایل 

مختلف، جلوگیری شود.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی نیز که سه‌شنبه 
شب به ریاست رئیسی برگزار شد، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گزارشی از روند رسیدگی به اعتراض کسانی که 
یارانه آنها در جریان اجرای طرح مردمی سازی یارانه‌ها، قطع 

شده است، ارائه کرد.
در این گزارش با مرور شاخص‌های تعیین دهک‌های 
مشمول و دلایل حذف برخی خانوارها از شمول دریافت 

یارانه تاکید شده که به اعتراضات رسیدگی و پرداخت یارانه، 
به تناسب شاخص‌ها مورد بازنگری قرار گرفته است.

رئیس جمهور پس از استماع این گزارش تاکید کرد: 
بررسی‌ها دقیق، با نگاه مثبت و اعتماد به خوداظهاری‌ها 
و تفکیک بین حساب‌های تجاری و شخصی انجام شود تا 
حقوق ملت کاملا مورد توجه قرارگیرد و حق کسی پایمال 

نشود.
وی اظهارداشت: یارانه کسانی که در بررسی‌ها، صلاحیت 
آنها برای دریافت یارانه احراز شده است به سرعت و بدون 

وقفه پرداخت شود.
رئیس جمهور گفت: هم پرداخت یارانه به افراد برخوردار 
و ثروتمند و هم قطع پرداخت به نیازمندان ناحق است و باید 

با اتقان کامل در این زمینه عمل کرد.
رئیسی همچنین تاکید کرد که وزارت تعاون، شرایط 
و تمهیدات لازم برای تفکیک اعضای خانوار، بررسی 
درخواست‌ها و اعلام نتیجه به متقاضیان را با رعایت زمان 
بندی‌های تعیین شده و در حداقل زمان ممکن فراهم کند.

یک نماینده مجلس گفت: آمارها نشان می‌دهد 
نزدیک به ۸۰ درصد ایرانی‌ها فیلترشکن و وی‌پی‌ان روی 
گوشی‌های خودشان نصب کرده‌اند و این آمار دقیقا در 
کشورهای اتحادیه اروپا زیر ۱۰ درصد است.  مفهمومش 
چیست؟ امروز به خاطر اینکه فرزندان بخواهند از 
بسیاری از برنامه‌های عادی هم استفاده کنند مجبورند 
»فیلترشکن« و »وی پی ان« داشته باشند و وقتی این 
امکان روی گوشی فرزند شما نصب است هر لحظه 
می‌تواند به سایت‌هایی برود که اساسا حتی در کشورهای 
خارجی هم این سایت‌های غیراخلاقی فیلتر هستند! در 
واقع ما عما داریم خودمان فرزندان و جوان‌مان را در 

معرض همان تهدیدها قرار می‌دهیم. 

غلامرضا نوری قزلجه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره این‌که یکی از نمایندگان در اظهارنظری گفته است 
که طرح صیانت مجددا به مجلس باز خواهد گشت و رئیس 
مجلس هم برای به صحن آمدن آن قول داده است، در 
صورتی که این طرح از دستور کار نمایندگان خارج شده، 
گفت: طرح صیانت که وارد مجلس شد، مشمول به اصل 
۸۵ شد و به کمیسیون رفت، مجلس به خاطر اقدامات 
خلاف آئین نامه‌ای که در کمیسیون صورت گرفت، آن را 
از اصل ۸۵ خارج کرد هنگامی که این اتفاق افتاد، دیگر 
در دستور کار قرار نگرفت.  رئیس مجلس آن را به شورای 
عالی فضای مجازی فرستاد که آنها روی این موضوع 
کار کنند حال هدف چه بود، خیلی واضح نبود، این‌که 
می‌خواهند نظر مشورتی آنان را بگیرند یا اینکه می‌خواهند 
به آن‌ها اختیار داده شود در این زمینه قانون‌گذاری کنند.  
این نماینده مجلس شورای اسامی ادامه داد: اگر 
بخواهند در حوزه فضای مجازی قانون‌گذاری کنند، 
درستش این است که به مجلس بازگردد و در اینجا 
قانون‌گذاری شود؛ تاکید می‌کنم این امر روند قانون‌گذاری 
درست است؛ زیرا قانون‌گذاری باید از طریق مجلس انجام 

شود. وی با اشاره به اینکه مجلس طرح صیانت را به خاطر 
محتوا رد کرد، بیان کرد: کمیسیون مشترک تاکید داشت 
که کلیات را تصویب کند در صورتی که این طرح مشکلات 
موجود در فضای مجازی کشور را حل نمی‌کرد.  اصل برای 
این بود که عده‌ای دغدغه دارند فضای مجازی ساماندهی و 
از اشاعه شایعات، دروغ‌ها، داستان‌ها و مواردی که مردم را 
اذیت می‌کند، جلوگیری کنند اما تخلفاتی در این طرح بود 
و مجلس هم واکنش نشان داد.  این نماینده مجلس یادآور 
شد: طرح اگر هم بخواهد در حوزه فضای مجازی مطرح 
شود باید ایراد و اشکاتی که برشمردم رفع شود و آنها را 
تسهیل کند.  باید بتواند دسترسی سریع، آسان و کم‌هزینه 
مردم به اینترنت و فضای مجازی را صورت دهد اما طرح 
صیانت بلعکس بود یعنی داشت دسترسی‌ها را محدود و 
محدودیت‌های شدیدی ایجاد می‌کرد در واقع در ساختار 
می‌خواست تغییراتی ایجاد کند، یعنی وزارت ارتباطات و 
فضای مجازی را از یک وجه فنی، اقتصادی، اجتمای و 
فرهنگی به سمت امنیتی کردن می‌برد و ساختارش را 

تغییر می‌داد. 
نوری قزلجه تاکید کرد: امروز اگر آن دیدگاه‌هایی که 
طرح صیانت به فضای مجازی داشت، به مجلس بیاید بازهم 
رد می‌شود.  یعنی با دیدگاه محدود، کاستن از دسترسی‌ها، 
جرم‌انگاری‌ها و تماما دید منفی و محدودکننده‌ای که در 
آن طرح بود و اصلاح ساختار نادرستی که انجام می‌داد، 
اگر با آن شرایط بیاید بازهم رد می‌شود.  ولی اگر با یک 
اصلاحیه طرح قانونی برای سامان‌دهی فضای مجازی با 
رویکرد دسترسی سریع و آسان و کم هزینه برای مردم در 
فضای مجازی و توجه به گردش آزاد اطلاعات در فضای 
مجازی، توجه به حقوق اساسی مردم و آزادی بیان بیاید 
و این الزمات را در چارچوب بیاورند، می‌تواند مورد قبول 
واقع شود. وی خاطرنشان کرد: فضای مجازی امروز دیگر 
بخشی از زندگی حقیقی مردم است.  بخشی از اقتصاد 
کشور و کسب و کارها بر اساس آن شکل گرفته است و 

فعال هستند، یک حوزه بسیار فنی است و مسائل فرهنگی 
و ارتباطات اجتماعی را در برمی‌گیرد؛ یک حوزه بسیار 
وسیعی دارد.  امروز اکثر رسانه‌ها برای صرفه‌جویی در 
کاغذ بر این بستر کار می‌کنند، با این فضا می‌شود در 
هزینه‌ها صرفه‌جویی و سرمایه‌های ملی را حفظ کرد و باید 
این الزمات در این طرح دیده شود.  این نماینده مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: منظور از الزامات این است 
که با یک رویکرد جدید اولا بتوانیم یک فضای آرامبخش 
و ایمن را برای مردم درست کنیم ثانیا دسترسی سریع، 
آسان، کم‌هزینه و گردش آزاد اطلاعات را برای استفاده 
تامین کند.  اتفاقا طرح صیانت باید برای کسانی که مانع 
دسترسی مردم به اطلاعات می‌شوند، سرعت دسترسی 
را کاهش می‌دهند، باعث تشویش اذهان عمومی و 
شایعه‌پراکنی در فضای مجازی می‌شوند و کسب و کارها 
را دچار اختال می‌کنند، جرم‌انگاری کند. وی درباره 
این‌که یکی از نمایندگان مجلس بیان کرده، به علت عدم 
دسترسی برخی کودکان به سامانه شاد آنان از فضای 
مجازی مصون مانده‌اند در صورتی که آمارها می‌گوید این 
کودکان به علت نداشتن گوشی هوشمند و گرانی اینترنت 
ترک تحصیل کرده‌اند، گفت: آن‌ها که موافق طرح صیانت 
هستند، متاسفانه به غلط برداشت بسیار نادرستی از فضای 
مجازی، محتوای آن و نحوه دسترسی‌ها داشتند و همین 

تلقی و برداشت غلط بود که طرح را دچار مشکل کرد. 
نماینده بستان‌آباد بیان کرد: آمارها نشان می‌دهد 
نزدیک به ۸۰ درصد ایرانی‌ها فیلترشکن و وی‌پی‌ان روی 
گوشی‌های خودشان نصب کرده‌اند و این آمار دقیقا در 
کشورهای اتحادیه اروپا زیر ۱۰ درصد است.  مفهمومش 
چیست؟ امروز به خاطر اینکه فرزندان بخواهند از 
بسیاری از برنامه‌های عادی هم استفاده کنند مجبورند 
»فیلترشکن« و »وی پی ان« داشته باشند و وقتی این 
امکان روی گوشی فرزند شما نصب است هر لحظه می‌تواند 
به سایت‌هایی برود که اساسا حتی در کشورهای خارجی 

هم این سایت‌های غیراخلاقی فیلتر هستند! در واقع ما 
عملا داریم خودمان فرزندان و جوان‌مان را در معرض 
همان تهدیدها قرار می‌دهیم.  وی بیان کرد: یک اروپایی 
به راحتی می‌تواند فرزندش را بازخواست کند که چرا 
روی گوشی‌ات فیلترشکن داری، لزومی ندارد که داشته 
باشی، اما برای ما در حال حاضر آنقدر سایت‌های پرکاربرد 
فیلتر هستند که فرزند ما مجبور است برای این کارهای 
عادی‌اش »فیلترشکن« و »وی پی ان« داشته باشد و کسی 
نمی‌تواند بگوید چرا تو فیلترشکن داری؟ این یک واقعیت 
است و در سطح بالا مسیر را باز می‌کند جامعه، نوجوانان 
و جوانان در معرض آسیب قرار گیرند.  همین برداشت‌ها و 
تلقی‌های غلط بود که طرح صیانت را برد به جایی که نباید 
می‌رفت و خوشبخاته تا امروز از آن نگاه بسته و محدود 
جلوگیری شده است.  این نماینده مجلس تاکید کرد: ما 
تا کی می‌خواهیم با تکنولوژی بجگنیم روزگاری با رادیو، 
تلویزیون و ویدئو و ماهواره جنگیدیم.  توانستیم جلوگیری 
کنیم؟ مگر می‌شود با پیشرفت تکنولوژی جنگید، ایستاد 
و مقابله کرد؟ اینترنت ماهواره‌ای در نقاط محروم دنیا 
استفاده می‌شود و روز به روز هم توسعه پیدا می‌کند، امروز 
باز یک بستر قابل کنترل است که یه لحظه می‌خواهند 
قطعش می‌کنند اگر ماهواره‌ای شود کلا از دسترس و 
کنترل خارج می‌شود ما باید جامعه و جوانان را مجهز 
و آماده کنیم و بتوانیم با این تکنولوژی‌ها تعامل کنیم نه 
تقابل.  وی با بیان این‌که با تقابل همیشه شکست خوردیم 
اما هربار تعامل کردیم موفق شدیم، عنوان کرد: باید تعامل 
با پیشرفت، تکنولوژی و مسائل این گونه داشته باشیم و 
بتوانیم خودمان را با آن وفق دهیم و از این هم نترسیم که 
مغلوب آن‌جا خواهیم شد؛ چرا غالب نشویم؟ می‌توانیم در 
این فضا داشته‌های‌مان از فرهنگ و آنچه که داریم و افتخار 
می‌کنیم و به آنها از لحاظ دین و اعتقاد باور داریم و افتخار 
می‌کنیم به نمایش بگذاریم.  ما می‌توانیم غالب شویم چرا 

می‌ترسیم مغلوب شویم؟ چرا تعامل نمی‌کنیم؟

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
در پاسخ به سوالی در خصوص استرداد متهمان پرونده 
سرقت از بانک ملی و اینکه این افراد سال گذشته هم به 
دلیل سرقت از بانک زندانی شده بودند، این متهمان چطور 
از کشور خارج شدند؟ گفت: این اطلاعات درست است.  دو 
نفر از متهمین در سال گذشته به بانکی در شهرستان قائم 
شهر دستبرد می‌زنند و آنها به وسیله نیروهای فعال فراجا 
شناسایی و دستگیر می‌شوند و به موجب مقررات در دادسرا 
برای این متهمان، قرار تأمین قانونی صادر می‌شود.  پس از 
اینکه قرار صادر و افراد بازداشت می‌شوند؛ بر اساس شرایط 
پیش آمده و مطالبی که بانک عامل مطرح کرده، قرار این 
دو نفر به وثیقه تبدیل و آزاد می‌شوند.  کیفرخواست صادر 
و به دادگاه کیفری دو ارسال و متهمین به حبس محکوم 
می‌شوند و وثیقه به لحاظ عدم متهمان ضبط و متهمان 
متواری می‌شوند.  پس از آن این افراد مرتکب جرم دیگری 
شدند.  به خاطر اینکه هیچ شائبه‌ای در فرایند رسیدگی 
نباشد از سوی رئیس قوه قضائیه دستور بررسی از سوی 
مراجع نظارتی داده شد تا بررسی شود و اگر تخلف انتظامی 

صورت گرفته با آن برخورد قانونی شود. 
سخنگوی قوه قضائیه افزود: سوال دیگری ممکن است 
مطرح شود چرا ممنوع الخروج نشدند که باید گفت ممنوع 

الخروجی طبق نظر قاضی انجام می‌شود. 

وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده دو جاسوس 
فرانسوی که در بازداشت هستند، گفت: این پرونده مربوط 
به تلاش‌ها و خدمات سربازان گمنام امام زمان است‌.  ضابط 
خاص به این پرونده ورود کرده و اقداماتی برای کشف جرم 
صورت گرفته است.  بر اساس دستور قضائی تعقیب انجام 
شده و رسیدگی به پرونده در مرحله دادسرا است و واجد 

محرمانگی است. 
سخنگوی قوه قضائیه افزود: در ۱۸ اردیبهشت دستور 
جلب صادر و انها تفهیم اتهام شدند و تحقیقات در حال 
انجام است.  برخی از افراد از داخل به این افراد مراجعه و 
گرفتار ماجراهایی می‌شوند که زیبنده نیست و عناصر داخلی 
که بخواهند در راستای جریان استکبار حرکت کنند با آنها 
برخورد می‌شود.  این دو نفر)جاسوس( تفهیم اتهام شدند 
و اتهامشان اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی 
کشور بوده است.  پرونده قابل قیاس با پرونده اقایان اسدی و 
نوری نیست.  پرونده مرتبطین آنها که از داخل با انها ارتباط 

داشتند، در حال بررسی است. 
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: این دو نفر تفهیم اتهام 

شدند و اتهامشان اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت 
ملی کشور بوده است. 

وی در پاسخ به سوالی درباره میزان اجرایی شدن سند 
تحول گفت: از ۲۰۹ راهکار ۱۲۲ راهکار و اقدام‌ کامل اجرا 
شده است.  از باب اقدامات ویژه، می‌توان به تشکیل بانک 
ژنتیک مجرمان و سامانه سجل محکومان مالی و سامانه 

عملکرد بازرسان اشاره کرد. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره پرونده 
نهرخواری در بهبهان گفت: در حوزه قضایی بهبهان ۲۶ 
هزار متر مربع از بستر نهر آب طبیعی با نخاله ساختمانی 
مسدود شده و تغییر کاربری به مسکونی صورت گرفته است.  
زمین‌ها به فروش رسیده است و ۵ نفر شناسایی و قرار تامین 
قانونی برای آنها صادر شده است.  تا پایان سال ۱۴۰۰ فرآیند 
تفهیم اتهام انجام شده است و یکی از افراد بازداشت شده 
کارمند اداره ثبت، یک نفر بازنشسته اداره ثبت و فرد دیگر 

عضو هیات مدیره یک تعاونی مسکن بوده است. 
وی در پاسخ به سوالی درباره اخباری مبنی بر اختلاس 
۷۳۰ میلیون دلاری در وزارت جهاد کشاورزی که اخیرا 

مطرح شده است؟ گفت: گزارشی از سوی سازمان بازرسی به 
رئیس قوه قضائیه ارسال شد.  مطالب توسط سازمان بازرسی 
باید تا انتها پیگیری شود.  این مسئله ناظر به اقدامی از سوی 
یکی از زیر مجموعه‌ها بوده و تعهداتی در رابطه با گندم، جو 

و غیره مطرح شده و موضوع در حال رسیدگی است. 
وی در پاسخ به سوالی درباره دادگاه حمید نوری 
گفت: برایم سند افتخار است که در اولین نشست خبری 
به ظلم‌هایی که در زمینه حقوق بشر شده پرداختم.  سند 
افتخار است که در این زمینه مطالب را ابراز کردم خصوصا 
در رابطه با حمید نوری.  دو سال و ۸ ماه آقای نوری به 
صورت مدام انفرادی بوده است.  آیا این حقوق بشر است؟ 
وضعیت بینای‌اش نگران کننده است و باید به چشم پزشک 
رجوع کند ولی منع شده است و قاضی پرونده در آخرین 
جلسه دادگاه گفته که همه محدودیت لغو می‌شود ولی نه 
تنها لغو نشده بلکه تشدید شده است.  مگر دستگاه قضایی 
و قاضی فصل الخطاب نیست.  یکی از افتخاراتمان این 
است که قاضی مستقل است.  خانواده نوری اخیرا به سوئد 
سفر کرده‌اند اما باز هم به آن‌ها اجازه ملاقات نمی‌دهند 
و حتی وکلایی که او آن‌جا دارد ارتباط حداقلی با نوری 
دارند و اعمال محدودیت‌ها علیه حمید نوری ذیل سازمان 
زندان‌های سوئد انجام می‌شود و این سازمان باید به تکالیف 

خود عمل کند. 

وعده جدید رئیس جمهور:

مردم به زودی شاهد نتایج سرمایه‌گذاری‌ها خواهند بود
پرداخت یارانه به افراد برخوردار و قطع یارانه نیازمندان ناحق است

نماینده بستان آباد در مجلس:

۸۰ درصد ایرانی‌ها روی گوشی‌هایشان »فیلترشکن« نصب کرده‌اند

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

جزئیات پرونده دو فرانسوی بازداشت شده

واکنش جانشین فرمانده کل سپاه
به توهین حسن عباسی علیه فوتبالیست‌ها

سردار فدوی گفت: تعداد شهدای جامعه ورزشی ما کم نیستند.  قهرمانان 
ورزشی بسیاری وارد میدان جنگ و دفاع مقدس شدند و به شهادت رسیدند.  
به گزارش تسنیم جانشین فرمانده کل سپاه در حاشیه مراسم تشییع پیکرهای 
۲ شهید گمنام از وزارت ورزش تا مجموعه ورزشی انقاب در تهران بیان 
داشت: تعداد شهدای جامعه ورزشی ما کم نیستند.  قهرمانان ورزشی بسیاری 
وارد میدان جنگ و دفاع مقدس شدند و به شهادت رسیدند.  وی خاطرنشان 
کرد: جامعه ورزشی باید از نام شهدا بهره‌مند شود و یادشان را گرامی بدارد.  
شهدای گمنام بسیاری در مجموعه‌های مختلف ورزشی به خاک سپرده شدند.  
جانشین فرمانده کل سپاه عنوان کرد: شهدایی هم که امروز تشییع شدند، در 
مجموعه ورزشی شهدای انقلاب به خاک سپرده خواهند شد و این روند ادامه 

خواهد داشت. 

اختصاص بسته اینترنت رایگان
برای سه دهک پایین جامعه 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع خبرنگاران از اختصاص بسته 
اینترنتی چهارماهه و دائمی رایگان از امروز برای سه دهک پایین جامعه خبر 
داد.  به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز 
چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران از اختصاص 
بسته اینترنتی چهارماهه و دائمی رایگان از امروز برای سه دهک پایین جامعه 
خبر داد. زارع‌پور گفت: کسانی که یارانه ۴۰۰ تومانی دریافت می‌کنند می‌توانند 
از طریق درگاه ملی خدمات دولت این اینترنت را دریافت کنند.  وزیر ارتباطات 
درباره کندی اینترنت در روزهای اخیر نیز تصریح کرد: اگر کندی وجود داشته 
باشد، می‌توانند با سامانه ۱۹۵ تماس بگیرند و گزارش کنند و ما حتما آن را 
بررسی می‌کنیم.  وی افزود: اخیرا یک کندی در شب‌های اخیر بوده که البته 

برطرف شد اما ما آماده هستیم گزارشات را دریافت و به آن رسیدگی کنیم. 

جهرمی در تشریح آخرین مصوبات اخیر هیات دولت خبر داد

اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت
سخنگوی دولت در تشریح مصوبات و تصمیمات جلسه دیروز هیات دولت 
خبر داد که در هفته جاری اولین مصوبه کارگروه اقتصاد دیجیتال ابلاغ شد که 
به منظور حمایت از کسب و کارهای حوزه فضای مجازی است تا بتواند مسیر 
را برای شاغلان این حوزه هموار کند.  علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه 
هیات دولت، در جمع خبرنگاران گفت: اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت 
ملی نفت از مصوبات امروز بود که یکی از نقاط ضروری برای اصلاح ساختار 
بودجه کشور است که سال‌ها از سوی مراکز نظارتی و حقوقدانان پیگیری 
می‌شد؛ چرا که هم به تحقق شفافیت مالی و بودجه‌ای کمک می‌کند و هم 
افزایش انضباط مالی را به همراه دارد که هم آیین‌نامه و هم نمونه قراردادی 
که وزارت نفت به نمایندگی از دولت با شرکت ملی نفت منعقد می‌کند امروز 
هر دو متن به تصویب هیات وزیران رسید.  وی همچنین گفت: امروز خبر 
خوش تسهیل و تسریع اعطای وام ازدواج را پس از دستور رئیس جمهوری در 
انتهای هفته گذشته داشتیم.  ظرف ۴۸ ساعت بخشنامه‌ مربوطه صادر شد و 
طبق بخشنامه بانک مرکزی همه بانک‌ها مکلفند نهایتاً ده روز بعد از تکمیل 
مدارک لازم از سوی زوجین تازه ازدواج کرده، وام ازدواج را پرداخت کرده 
باشند.  هرگونه تاخیر در این زمان تخلف است و مراجع ثبت شکایت هم از 
سوی بانک مرکزی اعلام شده‌اند و البته ان‌شاءالله سقف زمانی از سوی شعب 
رعایت شود تا کار به شکایت و نظارت بانک مرکزی نرسد.  وی افزود: خبرهای 
خوشی در زمینه برخی افتتاح‌ها در زمینه مراکز بهداشتی و درمانی داشتیم، از 
جمله در برخی استان‌های محروم که البته این اخبار خوش افتتاح هنوز تمام 
نشده و در این ایام عید و شادکامی و دو سه هفته آتی خبرهای خوش افتتاح 
پروژه‌های دیگری از جمله پروژه‌های بیمارستانی را خواهیم داشت.  بهادری 
جهرمی یادآور شد: خبر خوشی که امروز وزارت ارتباطات منتشر کرد در حوزه 
تخصیص سهمیه اینترنت به دهک‌های پایین جامعه است که این بزرگواران با 
مراجعه به سامانه وزارت ارتباطات در این زمینه می‌توانند از آن استفاده کنند.  
واقعه خوبی که دیروز رخ داد انعقاد قرارداد سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت 
نفت با شیوه جدید دولت با مشارکت بانک‌ها و مجموعه‌های اقتصادی است 
که کمک می‌کند به هدایت نقدینگی موجود در کشور و هم به تحقق رشد 

اقتصادی کمک می‌کند.  
سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: این دومین پروژه کلان از مدل 
جدید سرمایه‌گذاری دولت بود، قبلًا هم یک سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری 
حدود سه ساله با مشارکت بخشی از فعالان حوزه صنعت و معدن انجام شده 
بود و روز گذشته هم در حوزه نفت مشابه همان، در حدود ۷ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری شده که یعنی بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
که با هدایت و حمایت و مدیریت دولت به منظور ساماندهی فعالیت اقتصادی 
پیشرانان اقتصادی و هدایت آنان به حوزه‌های مولد است.  بهادری جهرمی 
همچنین تاکید کرد: در هفته جاری اولین مصوبه کارگروه اقتصاد دیجیتال 
ابلاغ شد که به منظور حمایت از کسب و کارهای حوزه فضای مجازی است 
تا بتواند مسیر را برای شاغلان این حوزه هموار کند.  ان‌شاءالله کمک جدی 
به اشتغال‌آفرینی به ویژه به شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه کسب و کارهای 
حوزه اقتصاد دیجیتال خواهد بود.  وی با اشاره به مصوبات امروز هیات دولت 
تاکید کرد: لایحه اصلاح موادی از قانون بودجه سال جاری امروز در دولت 
به تصویب رسید و اصلاحات اندکی بنا شد در کارگروهی انجام شود تا برای 

مجلس ارسال شود.
 برخی از مواد قانون بودجه آثار تورمی دارند که احساس می‌شد باید 
تدابیری برای آن اندیشید که دولت در این لایحه برای برخی از مفاد قانون 

بودجه که آثار تورمی دارد، درخواست اصلاح به مجلس ارسال خواهد کرد. 

دادستان کل کشور:
حقوق عامه حلقه اتصال دستگاه قضا 

و شوراهای اسلامی است
دادستان کل کشور گفت: من صیانت از حقوق عامه را حلقه اتصالی بین 
دستگاه قضا و شوراهای اسلامی می‌بینم.  اطلاعاتی که شما عزیزان در روستاها 
و شهرها دارید، اطلاعات مردمی و میدانی است.  چه بسا این اطلاعات از دید 
رئیس دادگستری ما پنهان باشد.  بنابراین شما مطلع کنید، مطالبه کنید و 
بخواهید، ما انجام می‌دهیم.  به گزارش ایسنا، حجت الاسام و المسلمین 
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در نشست هم اندیشی اعضای شورای 
عالی استان‌ها با دادستانی کل کشور که در حاشیه هفتمین اجلاس شورای 
عالی استان‌ها برگزار شد گفت: جایگاه مهم شوراها در یک نظام مردم سالاری 
که مبتنی بر اراده و تصمیم و رای مردم است، بسیار مهم است‌.   وی افزود: 
قطعا نقش مردم در کشور نقش سرنوشت‌سازی است و تبلور این مردم‌سالاری 
در انتخابات مختلفی از جمله انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای 

اسلامی و شوراها بازتاب دارد. 
منتظری با بیان اینکه رهبر هم منتخب با واسطه مردم است توضیح داد: 
بنابراین قوه قضائیه هم به نحوی به صورت با واسطه منتخب مردم است.  مردم 
مجلس خبرگان را انتخاب می‌کنند، مجلس خبرگان رهبری را تعیین می‌کند 
و رهبری هم رئیس قوه قضائیه را انتخاب می‌کند.  بنابراین نظام جمهوری 
اسامی حقیقتا بر چرخ مردم‌سالاری می‌چرخد.  دادستان کل کشور با بیان 
اینکه ما کمتر بدیل جمهوری اسامی را در جهان پیدا می‌کنیم؛ اضافه کرد: 
البته طبیعی است در یک کشور ۸۵ میلیونی که نزدیک به ۵۰ میلیون آن 
حق رای دارند اختلاف سلیقه وجود داشته باشد.  اما زمانی که منتخبین بر 
اساس رای اکثریت تعیین شدند باقی مردم باید این انتخاب را بپذیرند.  وی با 
بیان اینکه این جایگاه بسیار مهم است گفت: درست است آسیب‌ها و اشکالات 
و نقاط ضعفی وجود دارد.  این‌ها مهم نیستند چراکه قابل رفع است.  بلکه 
شورای عالی استان‌ها از یک قدرت و ظرفیتی برخوردار است که حتی قوه 
قضائیه با تمام اهمیتش از آن ظرفیت و قدرت برخوردار نیست.  این ظرفیت 
تهیه لایحه و ارسال آن به مجلس است.  منتظری با بیان اینکه امروز در این 
مقطع و شرایط کنونی سه قوه در بالاترین سطح هماهنگی خاص قرار دارند 
گفت: این ظرفیت و موهبت الهی حقیقتا باید مورد حداکثر بهره برداری قرار 
گیرد.  با تمام این ظرفیتی که شامل حال مردم ایران شده است به موازات آن 
دشمنان بدخواه از این ظرفیت ایجاد شده نگران هستند و برایشان ناخوشایند 
است و تلاش می‌کنند به راه‌ها و روش‌های مختلف و سرمایه‌گذاری‌ها این 
امتیاز و موهبت الهی را بگیرند یا اینکه آن را تضعیف کنند، بنابراین این 

موهبت الهی به شدت مورد هدف دشمن است‌. 

اخبار کوتاه


